
公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

テレメータ装置（加古川局他）製造及び据
付調整１式

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　池田　豊人
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H28.9.1
西菱電機（株）　大阪支社
大阪府大阪市北区堂島浜２－２－
８

一般競争入札 205,664,400 205,200,000 99％

多重無線通信装置（葛城回線他）製造及
び据付調整１式

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　池田　豊人
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H28.9.1
（株）有電社　関西支店
大阪府大阪市中央区南久宝寺町３
－６－６　御堂筋センタービル

一般競争入札
（総合評価）

309,517,200 302,400,000 97％

大阪国道管内直流電源装置製造及び据
付調整１式

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　池田　豊人
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H28.9.9
日立バッテリー販売サービス（株）
関西営業所
東京都荒川区町屋８丁目１２番７号

一般競争入札 30,618,000 11,880,000 38％

道路管理図印刷

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　池田　豊人
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H28.9.14
（有）ダック
兵庫県姫路市南車崎２－７－２６ 一般競争入札 2,570,400 1,441,800 56％

近畿地方整備局行政情報パソコン一式
賃貸借（Ｈ２８）

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　池田　豊人
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H28.9.21
ＮＴＴファイナンス（株）
東京都港区芝浦１－２－１

一般競争入札
（総合評価）

6,232,970.52 2,779,920 44％
単価契約
予定調達総額
133,436,160円

大阪府大阪市大正区泉尾他における都
市部官民境界基本調査業務

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　池田　豊人
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H28.9.26
（株）大同コンサルタンツ
大阪府大阪市天王寺区上本町３丁
目５番１５号

一般競争入札 7,905,600 4,212,000 53％

ネットワーク監視装置他製造及び据付調
整１式

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　池田　豊人
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H28.9.26
富士通（株）　関西支社
大阪府大阪市中央区城見２－２－
６

一般競争入札
（総合評価）

92,102,400 88,560,000 96％



公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

河川情報システム製造及び据付調整１
式

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　池田　豊人
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H28.9.26
日本無線（株）　関西支社
大阪府大阪市北区梅田３－４－５ 一般競争入札 246,564,000 237,600,000 96％

土砂災害情報システム製造及び据付調
整１式

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　池田　豊人
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H28.9.26
日本無線（株）　関西支社
大阪府大阪市北区梅田３－４－５ 一般競争入札 27,723,600 25,704,000 92％

防災関連広報物製作作業

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　池田　豊人
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H28.9.27
（株）カンプリ
大阪府高槻市芝生町２－５２－１０ 一般競争入札 1,325,263 706,104 53％

ネットワーク装置（木津川上流局他）製造
及び据付調整１式

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　池田　豊人
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H28.9.27

富士通ネットワークソリューションズ
（株）　関西支店
大阪府大阪市西区江戸堀１－５－
１６

一般競争入札 25,153,200 15,120,000 60％

国道２７号融雪設備点検整備業務

分任支出負担行為担当官　福知
山河川国道事務所長　国土交通
技官　　　　　　　南後　和寛
京都府福知山市字堀小字今岡２
４５９－１４

H28.9.1
東洋メンテナス（株）
大阪府東大阪市本庄西１－１０－２
４

一般競争入札 8,985,600 8,100,000 90％

国道９号融雪設備点検整備業務

分任支出負担行為担当官　福知
山河川国道事務所長　国土交通
技官　　　　　　　南後　和寛
京都府福知山市字堀小字今岡２
４５９－１４

H28.9.9
（株）モリモト
兵庫県養父市八鹿町朝倉４０１－７ 一般競争入札 9,460,800 9,180,000 97％

小型自動車１台交換

分任支出負担行為担当官　福知
山河川国道事務所長　国土交通
技官　　　　　　　南後　和寛
京都府福知山市字堀小字今岡２
４５９－１４

H28.9.21
（有）福知山モータース
京都府福知山市問屋町７０

一般競争入札
（総合評価）

1,456,450 1,330,792 91％



公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

複写・製本等（下半期）

分任支出負担行為担当官　福知
山河川国道事務所長　国土交通
技官　　　　　　　南後　和寛
京都府福知山市字堀小字今岡２
４５９－１４

H28.9.28
ニシザワ複写（株）
京都府福知山市駅南町３－８５ 一般競争入札 1,080 1,047.6 96％

単価契約
予定調達総額
8,518,378円

八幡計量所車両重量計設備データ処理
装置整備作業

分任支出負担行為担当官　京都
国道事務所長　国土交通技官
馬渡　真吾
京都府京都市下京区西洞院通
塩小路下る南不動堂町８０８

H28.9.5
三菱長崎機工（株）
長崎県長崎市深堀町１－２－１ 一般競争入札 3,110,400 2,754,000 88％

簡易水位計装置製造及び据付調整一式

分任支出負担行為担当官　猪名
川河川事務所長　国土交通技官
山下　尚
大阪府池田市上池田２－２－３９

H28.9.29
富士通ネットワークソリューションズ
（株）　関西支店
東京都品川区南大井６－２２－７

一般競争入札 5,983,200 5,832,000 97％

除雪トラック等点検整備業務

分任支出負担行為担当官　豊岡
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　別木　孝
兵庫県豊岡市幸町１０－３

H28.9.1
北但自動車（株）
兵庫県豊岡市弥栄町１－２８ 一般競争入札 9,434,880 6,469,632 68％

単価契約
予定調達総額
520円

凍結防止剤散布車点検整備業務

分任支出負担行為担当官　豊岡
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　別木　孝
兵庫県豊岡市幸町１０－３

H28.9.5
寺谷自動車（株）
兵庫県美方郡温泉町井土４３２ 一般競争入札 10,160,640 7,257,600 71％

単価契約
予定調達総額
6,720,000円

除雪グレーダ等点検整備業務

分任支出負担行為担当官　豊岡
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　別木　孝
兵庫県豊岡市幸町１０－３

H28.9.5
実咲自動車工業（株）
兵庫県豊岡市木内字大坪２２５－１ 一般競争入札 6,048,000 4,320,000 71％

単価契約
予定調達総額
4,320,000円

洪水予測システム更新作業

分任支出負担行為担当官　豊岡
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　別木　孝
兵庫県豊岡市幸町１０－３

H28.9.29
（株）建設技術研究所　大阪本社
大阪府大阪市中央区道修町１－６
－７

一般競争入札 6,134,400 6,048,000 98％



公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

行政文書管理等業務

分任支出負担行為担当官　姫路
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　朝田　将
兵庫県姫路市北条１－２５０

H28.9.28
関西レコードマネジメント（株）
大阪府大阪市北区曽根崎１－２－
６

一般競争入札 11,296,800 9,460,800 83％

凍結防止剤散布車他点検整備業務

分任支出負担行為担当官　奈良
国道事務所長　国土交通技官
宮西　洋幸
奈良県奈良市大宮町３－５－１１

H28.9.13
尾浦自動車（株）
奈良県天理市別所町３０３ 一般競争入札 4,585,410 4,585,410 100％

単価契約
予定調達総額
2,754,000円

岩出狭窄部対策事業起工式典企画・運
営業務

分任支出負担行為担当官　和歌
山河川国道事務所長　国土交通
技官　　　　　　　寺沢　直樹
和歌山県和歌山市西汀丁１６

H28.9.16
丸長商事（株）
和歌山県海南市大野中７０１－１ 一般競争入札 2,268,000 1,134,000 50％

串本地区他航空写真撮影他業務

分任支出負担行為担当官　紀南
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　水野　浩次
和歌山県田辺市中万呂１４２

H28.9.12
（株）パスコ　和歌山支店
東京都目黒区東山１－１－２ 一般競争入札 8,240,400 5,232,600 63％

プロッター賃貸借及び保守（Ｈ２８）

分任支出負担行為担当官　紀南
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　水野　浩次
和歌山県田辺市中万呂１４２

H28.9.14
協和テクノロジィズ（株）
大阪府大阪市北区中崎１－２－２３ 一般競争入札 32,400 26,460 81％

単価契約
予定調達総額
1,270,080円

小浜国道維持出張所他除雪トラック他点
検整備業務

分任支出負担行為担当官　福井
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　中村　圭吾
福井県福井市花堂南２－１４－７

H28.9.8
若狭建機（株）
福井県小浜市太興寺３３－１５ 一般競争入札 3,706,560 3,421,440 92％

単価契約
予定調達総額
3,421,440円

敦賀国道維持出張所他除雪トラック他点
検整備業務

分任支出負担行為担当官　福井
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　中村　圭吾
福井県福井市花堂南２－１４－７

H28.9.8
（株）日光トラックス
福井県敦賀市道口１４－７ 一般競争入札 9,586,857.6 8,318,008.8 86％

単価契約
予定調達総額
8,318,008円



公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

福井国道維持出張所他除雪トラック他点
検整備業務

分任支出負担行為担当官　福井
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　中村　圭吾
福井県福井市花堂南２－１４－７

H28.9.8
北陸川崎産業（株）
福井県福井市大町２－９０１ 一般競争入札 9,777,736.8 8,311,076 84％

単価契約
予定調達総額
8,311,076円

小浜国道維持出張所他除雪グレーダ他
点検整備業務

分任支出負担行為担当官　福井
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　中村　圭吾
福井県福井市花堂南２－１４－７

H28.9.12
コマツサービスエース（株）
福井県福井市主計中町１３－７ 一般競争入札 4,381,430.4 4,220,143.2 96％

単価契約
予定調達総額
4,220,143円

敦賀国道維持出張所他除雪グレーダ他
点検整備業務

分任支出負担行為担当官　福井
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　中村　圭吾
福井県福井市花堂南２－１４－７

H28.9.12
コマツサービスエース（株）
福井県福井市主計中町１３－７ 一般競争入札 9,181,609.2 8,722,069.2 94％

単価契約
予定調達総額
8,722,069円

福井国道維持出張所他除雪グレーダ他
点検整備業務

分任支出負担行為担当官　福井
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　中村　圭吾
福井県福井市花堂南２－１４－７

H28.9.12
コマツサービスエース（株）
福井県福井市主計中町１３－７ 一般競争入札 9,683,128.8 9,360,358 96％

単価契約
予定調達総額
9,360,358円

下期　電子複写等

分任支出負担行為担当官　福井
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　中村　圭吾
福井県福井市花堂南２－１４－７

H28.9.28
丸越プリント（株）
福井県福井市豊島２－７－２６ 一般競争入札 5,292 4,482 84％

単価契約
予定調達総額
11,216,460円

行政文書管理等業務

分任支出負担行為担当官　淀川
ダム統合管理事務所長　国土交
通技官　　　　　　今須　重明
大阪府枚方市山田池北町１０－
１

H28.9.26
関西レコードマネジメント（株）
大阪府大阪市北区曽根崎１－２－
６

一般競争入札 6,134,400 3,715,200 60％

九頭竜ダム給水設備ろ過膜購入

分任支出負担行為担当官　九頭
竜川ダム統合管理事務所長　国
土交通技官　　　　　　　松島　克
己
福井県大野市中野２９－２８

H28.9.29
山二工業（株）
福井県大野市春日１６１－１２－１ 一般競争入札 2,905,200 2,808,000 96％



公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

九頭竜ダム気象観測装置製造及び据付
調整一式

分任支出負担行為担当官　九頭
竜川ダム統合管理事務所長　国
土交通技官　　　　　　　松島　克
己
福井県大野市中野２９－２８

H28.9.30
（株）ほくつう　福井支店
石川県金沢市問屋町１－５７ 一般競争入札 8,229,600 5,832,000 70％

九頭竜川ダム統管気象観測装置製造及
び据付調整一式

分任支出負担行為担当官　九頭
竜川ダム統合管理事務所長　国
土交通技官　　　　　　　松島　克
己
福井県大野市中野２９－２８

H28.9.30
（株）ほくつう　福井支店
石川県金沢市問屋町１－５７ 一般競争入札 6,987,600 5,184,000 74％

ＴＲＡＢＩＳ（地質情報システム）プログラム
更新業務

分任支出負担行為担当官　近畿
技術事務所長　国土交通技官
高津　知司
大阪府枚方市山田池北町１１－
１

H28.9.8
日本工営（株）　大阪支店
大阪府大阪市北区西天満１－２－
５

一般競争入札 3,013,133 2,376,000 78％

ＴＲＢＩＳ（地質情報システム）サーバ賃貸
借及び保守（Ｈ２８）

分任支出負担行為担当官　近畿
技術事務所長　国土交通技官
高津　知司
大阪府枚方市山田池北町１１－
１

H28.9.9
協和テクノロジィズ（株）
大阪府大阪市北区中崎１－２－２３ 一般競争入札 79,920 68,418 85％

単価契約
予定調達総額
3,284,064円


